2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

□ 适用 √ 不适用

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照
国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

6,652,980.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于
取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产
生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减
值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损
益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期
净损益

许昌远东传动轴股份有限公司 2012 年半年度报告

7

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持
有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变
动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和
可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价
值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一
次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -128,642.29

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -6.11

所得税影响额 -992,628.23

合计 5,531,703.37 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损

益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

许昌远东传动轴股份有限公司 2012 年半年度报告

8

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 166,438,125 59.34%   -10,135,923 -10,135,923 156,302,202 55.72%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 18,007,500 6.42%   -4,500,000 -4,500,000 13,507,500 4.81%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 18,007,500 6.42%   -4,500,000 -4,500,000 13,507,500 4.81%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 148,430,625 52.92%   -5,635,923 -5,635,923 142,794,702 50.91%

二、无限售条件股份 114,061,875 40.66%   10,135,923 10,135,923 124,197,798 44.28%

1、人民币普通股 114,061,875 40.66%   10,135,923 10,135,923 124,197,798 44.28%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 280,500,000 100%   280,500,000 100%

公司2012-015号公告，根据首发承诺，公司限售股于2012年5月22日解禁，本次共解禁股票数量为

10,135,923股。

许昌远东传动轴股份有限公司 2012 年半年度报告

9

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数
本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘延生 89,197,500 0  89,197,500 高管锁定
2013 年 5 月 18
日

史彩霞 12,600,000 0  12,600,000 高管锁定
2013 年 5 月 18
日

杨国军 9,371,250 1,360,000  8,011,250 高管锁定
2012 年 5 月 18
日

王伟 8,389,500 1,258,425  7,131,075 高管锁定
2012 年 5 月 18
日

葛子义 7,586,250 1,137,937  6,448,313 高管锁定
2012 年 5 月 18
日

赵保江 6,604,500 595,000  6,009,500 高管锁定
2012 年 5 月 18
日

孟会涛 3,832,500 1,140,000  2,692,500 首发承诺
2012 年 5 月 18
日

赵留安 3,753,750 1,020,000  2,733,750 首发承诺
2012 年 5 月 18
日

万永安 3,753,750 1,470,000  2,283,750 首发承诺
2012 年 5 月 18
日

周照会 3,399,375 715,000  2,684,375 首发承诺
2012 年 5 月 18
日

甄丙辰 3,268,125 155,000  3,113,125 首发承诺
2012 年 5 月 18
日

张卫民 4,864,125 510,000  4,354,125 高管锁定
2012 年 5 月 18
日

徐开阳 4,239,375 102,000  4,137,375 高管锁定
2012 年 5 月 18
日

齐怀德 2,499,000 374,850  2,124,150 高管锁定
2012 年 5 月 18
日

陈宗申 1,561,875 153,796  1,408,079 高管锁定
2012 年 5 月 18
日

马喜岭 1,517,250 143,915  1,373,335 高管锁定
2012 年 5 月 18
日

合计 64,640,625 10,135,923  54,504,702 -- --

许昌远东传动轴股份有限公司 2012 年半年度报告

10

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证
券名称

发行日期
发行价格（元

/股）
发行数量 上市日期

获准上市交易数
量

交易终止日期

股票类

IPO 2010 年 05 月 04 日 26.6 47,000,000
2010 年 05 月 18
日

47,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

   2010年4月12日，中国证券监督管理委员会以《关于核准许昌远东传动轴股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2010]441号），核准本公司公开发行人民币普通股（A）股不超过4,700万股。本公

司采用网下向配售对象询价配售（以下简称“网下配售”）和网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网

上发行”）相结合的方式，公开发行人民币普通股股票4,700万股，其中网下配售940万股，网上定价发行3760

万股，发行价格为26.60元/股。发行前公司总股本为14,000万股，发行后总股本为18,700万股。

   经深圳证券交易所《关于许昌远东传动轴股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]152

号文）批准，同意公司公开发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“远东传动”，股票代

码“002406”。其中本次公开发行中网上定价发行的3,760万股股票于2010年5月18日起上市交易，网下向询价

对象配售的940万股股票锁定三个月后于2010年8月18日起上市交易。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用